
  
Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии  

 
 

Федеральное бюджетное учреждение 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ  

ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ  

В ПЕРМСКОМ КРАЕ» 

 

П Р И К А З 

 

30.11.2022                                                                                       №  365 
г. Пермь 

 

О введении в действие Прейскуранта ФБУ «Пермский ЦСМ» по основным и иным 

видам, приносящей доход деятельности, оказываемых сверх установленного 

государственного задания 

    на   2023 год 

 

В соответствии с п.4 Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федерального бюджетного учреждения, находящегося в ведении Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии, оказываемые им сверх 

установленного государственного задания, а так же в случаях, определенных 

федеральными законами, в приделах установленного государственного задания, 
утвержденного приказом  Федерального агентства по техническому регулированию 

и метрологии  от 19 октября 2011 года № 5479 «Об утверждении Порядка  

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности федерального бюджетного 

учреждения, находящегося в ведении Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии, оказываемые им сверх установленного 

государственного задания, а так же в случаях, определенных федеральными 

законами,  в  приделах установленного государственного задания»,  приказываю: 
                                                          
1. Ввести в действие  с 01 января 2023 года  Прейскурант    ФБУ  «Пермский  ЦСМ»  

за  услуги  (работы)  по  основным и иным  видам, приносящей  доход 

деятельности,  оказываемые  сверх установленного государственного задания, 
Приложение.  

2. По  согласованию с Заказчиком (Контрагентом), допускается  установление  
размера  платы  за  отдельные работы (услуги) по  основным  и иным  видам, 

приносящей доход деятельности,  выполнение  которых,  производится  в  разных 

условиях,  носит  разовый,  нерегулярный  характер,  в  соответствии  с   

произведенными  затратами  ФБУ  «Пермский  ЦСМ». 

3. При  расчете  стоимости  работ  (услуг)  допускается  округление  расчетной  

стоимости  до  полного  рубля  либо  до   50   копеек   в  меньшую  сторону. 

 

  

 

 И.о. директора                                                                                   А.М. Деменев  


